П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 7 и 9 Закона Ставропольского края
"О государственной поддержке в сфере развития сельского хозяйства

в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 7 и 9
Закона Ставропольского края "О государственной поддержке в сфере развития
сельского хозяйства в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Уста-
ва (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро-
польского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского

г. Ставрополь
25 сентября 2025 года
№ 1624-У11ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статьи 7 и 9 Закона Ставропольского края
"О государственной поддержке в сфере развития сельского хозяйства

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 06 февраля 2009 г. № 3-кз

"О государственной поддержке в сфере развития сельского хозяйства в Ставро-
польском крае" следующие изменения:

1) в статье?:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Предоставление субъектам государственной поддержки края за счет

средств краевого бюджета государственной поддержки развития сельского хо-
зяйства края, не предусмотренной настоящим Законом, источником финансово-
го обеспечения которой являются средства федерального бюджета, имеющие
целевое назначение, осуществляется в соответствии с порядком, определенным
нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указан-
ным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями уполномоченного ор-
гана - главного распорядителя бюджетных средств,";

б) дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Заявки на предоставление государственной поддержки развития сель-

ского хозяйства края, предусмотренной частью 3 настоящей статьи, подаются в
порядке, установленном нормативными правовыми актами Правительства Рос-
сийской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами
уполномоченного органа, на бзп!к1ажном носителе или в электронной форме в со-
ответствии со статьей 17̂  Федерального закона.";

2) в статье 9:
а) в абзаце первом слова "Государственная поддержка" заменить слова-

ми" 1. Государственная поддержка";
б) в пункте 2 слова "проектно-сметной документации" заменить слова-

ми "проектной документации";
в) в пункте 4 слова "проектно-сметной документации" заменить слова-

ми "проектной документации";
г) в пункте 5 слова "проектно-сметной документации" заменить слова-

ми "проектной документации";
д) дополнить частью 2 следующего содержания:
"2. Государственная поддержка развития сельского хозяйства края предо-

ставляется субъектам государственной поддержки края (за исключением граж-

дан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потреби-
тельских кооперативов), помимо государственной поддержки, указанной в части 1
настоящей статьи, в форме субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
в случаях и порядке, предусматриваемых законом Ставропольского края о кра-
евом бюджете на очередной финансовый год и плановый период и принимае-
мыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Правительства
Ставропольского края.".

Статья 2
1. Настояпщй Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, за исключением подпункта "б" пункта 1 статьи 1
настоящего Закона.

2. Подпункт "б" пункта 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу
с 1 марта 2026 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского
первый заместитель председат
Правительства Ставропольско

г.Ставрополь
29 сентября 2025 г.
№84-кз

А.Г. Хлопянов